ПРОТОКОЛ № 41
заседания диссертационного совета

по педагогическим и психологическим наукам Д212Л01.06
от 16 июня 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 17 из 22 членов совета: Грушевский Сергей Павлович, д-
р.пед.н.,13.00.08; Дёмин Андрей Николаевич, д-р психол.н., 19.00.01; Деева Светлана
Альфредовна, к.пед.н., 13.00.08; Архипова Алевтина Ивановна, д-р.пед.н., 13.00.08;
Бедерханова Вера Петровна, д-р.пед.н., 13.00.01, Горская Галина Борисовна, д-р психол.н.,
19.00.01; Коробко Юрий Владимирович, д-р.пед.н., 13.00.08; Лузаков Андрей Анатольевич, д-р
психол.н., 19.00.01; Микерова Галина Жоршовна, д-р.пед.н., 13.00.08; Минц Светлана
Самуиловна, д-р ист. н,, 19.00.01; Ожигова Людмила Николаевна, д-р психол.н., 19.00.01;
Остапенко Андрей Александрович, д~р.пед.н., 13.00,01; Петьков Валерий Анатольевич, д-
р.пед.н,, 13.00.01; Рослякова Надежда Ивановна, д-р.пед.н., 13.00.08; Сажина Наталья
Михайловна, д-р.пед.н., 13.00.01; Хагуров Темыр Айтечевич, д-р социол. н., 13.00.08; Ясько
Бэла Аслановна, д-р психол.н., 19.00.01.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Щербины Сусанны Музекировны по теме
«Отношение приемной матери к ребенку в профессиональной замещающей семье» по
специальности 19.00.01 - общая психология, психология личности, история психологии
(психологические науки).

ВЫСТУПИЛИ: официальный оппонент Асламазова Лилия Артуровна, кандидат
психологических наук, доцент, доцент кафедры педагогической психологии ФГБОУ ВО
«Адыгейский государственный университет» (г, Майкоп); ученый секретарь Деева Светлана
Альфредовна.

В обсуждении диссертации и научной дискуссии приняли участие члены совета
Дёмин А. Н., д-р психол.н., 19.00.01; Архипова А. И., д-р.пед.н., 13.00.08; Бедерханова В. П., д-
р. пед. н., 13.00.01; Горская Г.Б., д-р психол.н., 19.00.01; Микерова Г. Ж., д-р.пед.н., 13.00.08;
Ожигова Л. Н., д-р психол.н., 19.00.01; Лузаков А. А., д-р психол. н., 19,00.01; Остапенко А. А.,
д-р.пед.н., 13.00.01; Сажина Н, М., д-р.пед.н., 13.00.01; Хагуров Т. А., д-р социол. н., 13.00.08;
Ясько Б. А., д-р психол.н., 19.00.01; Грушевский С. П., д-р. пед. н., 13.00.08.

РЕШИЛИ:
Присудить Щербине С.М. ученую степень кандидата психологических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 17 человек,
из них 5 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации, участвовавших в
заседании, из 22 человек, входящих в состав совета, проголосовали «за» - 16 человек, «против»
- 1, недействительных бюллетеней нет.

Ученый секретарь С.А. Деева

Председатель С.П. Грушевский